CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 851/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo Municipal, na forma regimental, verifique junto ao

setor competente a possibilidade de passar a máquina, bem como colocar braços de

luz e lâmpadas de Led na Estrada do Pântano, que fica do lado de baixo da empresa

Pazotti, no bairro Distrito Industrial.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa atender aos moradores da naquela localidade, que devido à

falta de iluminação passaram a ser vítimas de furtos, o que vem gerado muita

insegurança a todos.

A outra reclamação, parte dos motoristas que passam pela referida via e

reclamam das péssimas condições que se encontra.

Alfenas, 14 de novembro de 2025.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-11-14T08:34:30-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600